UBND THÀNH PHỐ TÂN AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT-TH
V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh cúm gia cầm
độc lực cao (Cúm A H5N1)

Tân  An, ngày        tháng 12 năm 2024

     Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trực thuộc;
- Hiệu trưởng, chủ các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 4896/SGDĐT-GDTrH ngày 05/12/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Cúm gia cầm độc lực cao
(Cúm A H5N1), Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị
thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Công văn số 12494/UBND-VHXH ngày 02/12/2024 của
UBND tỉnh (đính kèm) phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị.

2. Tuyên truyền vận động cán bộ, viên chức, giáo viên, người lao động, học
sinh và người dân chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cúm gia
cầm độc lực cao (Cúm A H5N1); hướng dẫn bằng nhiều hình thức cho mọi người về
cách nhận biết, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh (Cúm A H5N1) theo khuyến
cáo của Bộ Y tế; thực hiện đúng quy định về vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường;
không tiêu thụ, buôn bán, sử dụng gia cầm, sản phẩm gia cầm chết không rõ nguyên
nhân...

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo tình hình dịch bệnh theo quy định.
Trên đây là hướng dẫn thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh của Phòng

GD&ĐT, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các P.TP;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

   Dương Nguyên Quốc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T07:54:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Nguyên Quốc<quocdn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:06:49+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdtanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:06:49+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdtanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:06:49+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdtanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!